



Vantage Capital ApS

Bülowsgade 68, st.
8000 Aarhus C
CVR-nr. 27763340

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
01.07.2024

Jacob Møller Jensen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Koncernens resultatopgørelse for 2023	9
Koncernens balance pr. 31.12.2023	10
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2023	13
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2023	14
Koncernens noter	15
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2023	21
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2023	22
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2023	24
Modervirksomhedens noter	25
Anvendt regnskabspraksis	28

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Vantage Capital ApS
Bülowsgade 68, st.
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 27763340
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Direktion

Jacob Møller Jensen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2023	2022	2021	2020	2019
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	34.386	48.861	40.790	62.126	19.766
Driftsresultat	(11.060)	18.118	(7.500)	29.709	(11.975)
Resultat af finansielle poster	(2.114)	(29.566)	(4.067)	3.700	1.372
Årets resultat	(13.410)	(18.402)	(13.189)	22.100	(14.108)
Årets resultat ekskl. minoriteter	(4.283)	(12.946)	(11.131)	18.698	(11.775)
Balancesum	376.361	323.419	363.222	385.254	400.301
Investeringer i materielle aktiver	266.125	0	25	0	103
Egenkapital	196.672	306.170	348.272	361.651	339.640
Egenkapital ekskl. minoriteter	206.735	217.577	293.839	305.131	286.496
Pengestrømme fra driftsaktivitet	(15.922)	(15.314)	9.763	27.547	1.919
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(46.371)	5.197	(16.522)	(28.582)	(735)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	(5.766)	(23.700)	70	(191)	(73.104)
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	79	48	43	48	48
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	(2,02)	(5,06)	(3,72)	6,32	(4,03)
Soliditetsgrad (%)	54,93	67,27	80,90	79,20	71,57

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

Årets resultat ekskl. minoriteter * 100

Gns. egenkapital ekskl. minoriteter

Soliditetsgrad (%):

Egenkapital ekskl. minoriteter * 100

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje kapitalandele.

Koncernens hovedaktivitet er i lighed med tidligere år udvikling af software til tablets og smartphones.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende. Sidste år forventede ledelsen et resultat i niveauet -30-35 mio. kr. men har i året realiseret et resultat på -13,4 mio. kr.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat er særligt påvirket af store skøn forbundet med det forventede tab fra sidste år, som har haft et mindre negativt udfald end forventet.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Koncernen investerer i udvikling af spil mv. til tablets og smartphones. Udgifterne i udviklingsfasen aktiveres til kostpris ved første indregning og værdiansættes løbende af koncernens ledelse. Koncernen ledelse vurderer færdiggørelsesomkostninger og forventede fremtidige pengestrømme for hvert udviklingsprojekt. Der foretages nedskrivning, såfremt ledelsen vurderer, at de fremtidige nettoindtægter udgør mindre end værdien af udviklingsprojektet.

De fremtidige nettoindtægter er baseret på væsentlige skøn og er dermed forbundet med en vis usikkerhed.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer et resultat i niveauet 0 til -3 mio. kr. i regnskabsåret 2024 uden dagsværidreguleringer af børsnoterede værdipapirer.

Videnressourcer

Koncernen primære videnressourcer er medarbejdere og den historisk opbyggede know-how inden for udvikling af applikationer til tablets og smartphones. Koncernens fremtidige indtjening er derfor betinget af videnressourcerne inden for spiludvikling, men i særdeleshed også i forhold til kendskab til markedet.

Miljømæssige forhold

Koncernen har ikke aktiviteter, der direkte påvirker miljøet. Det er koncernens interesse at føre en miljø-mæssig forsvarlig drift.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernens udviklingsaktiviteter omfatter udvikling af spil til tablets og smartphones.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		34.386.447	48.860.662
Personaleomkostninger	1	(34.158.427)	(28.387.362)
Af- og nedskrivninger	2	(11.287.674)	(2.355.697)
Driftsresultat		(11.059.654)	18.117.603
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(204.033)	0
Andre finansielle indtægter	3	3.955.699	10.523.537
Andre finansielle omkostninger	4	(6.069.923)	(40.089.541)
Resultat før skat		(13.377.911)	(11.448.401)
Skat af årets resultat	5	(31.783)	(6.953.766)
Årets resultat	6	(13.409.694)	(18.402.167)

Koncernens balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	8	246.457	364.931
Erhvervede immaterielle aktiver		0	0
Erhvervede varemærker		0	0
Erhvervede lignende rettigheder		105.000	0
Goodwill		18.719	0
Udviklingsprojekter under udførelse	8	0	0
Immaterielle aktiver	7	370.176	364.931
Grunde og bygninger		260.335.358	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		952.447	3.532
Materielle aktiver	9	261.287.805	3.532
Kapitalandele i associerede virksomheder		738.609	0
Andre værdipapirer og kapitalandele		5.050.678	0
Deposita		136.432	0
Finansielle aktiver	10	5.925.719	0
Anlægsaktiver		267.583.700	368.463
Fremstillede varer og handelsvarer		1.242.550	0
Aktiver bestemt for salg		7.821.699	0
Varebeholdninger		9.064.249	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.219.409	13.901.948
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		2.661.285	124.456.705
Udskudt skat	11	517.640	223.000
Andre tilgodehavender		1.633.300	23.002.530
Periodeafgrænsningsposter	12	396.945	1.122.908
Tilgodehavender		7.428.579	162.707.091
Andre værdipapirer og kapitalandele		83.413.262	140.593.355
Værdipapirer og kapitalandele		83.413.262	140.593.355
Likvide beholdninger		8.871.032	19.750.220

Omsætningsaktiver	108.777.122	323.050.666
<hr/>		
Aktiver	376.360.822	323.419.129
<hr/>		

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for udviklingsomkostninger		0	284.646
Overført overskud eller underskud		196.409.535	217.167.380
Forslag til udbytte for regnskabsåret		10.200.000	0
Egenkapital tilhørende modervirksomhedens kapitalejere		206.734.535	217.577.026
Egenkapital tilhørende minoritetsinteresser		(10.062.905)	88.593.002
Egenkapital		196.671.630	306.170.028
Andre hensatte forpligtelser	13	25.000	0
Hensatte forpligtelser		25.000	0
Gæld til realkreditinstitutter		136.164.324	0
Periodeafgrænsningsposter	14	56.925	0
Langfristede gældsforpligtelser	15	136.221.249	0
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	15	571.062	0
Bankgæld		7.932.444	226.717
Deposita		1.301.280	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		188.716	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.704.455	3.473.968
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		992.735	9.759
Skyldig skat		0	3.660.766
Anden gæld		28.752.251	9.877.891
Kortfristede gældsforpligtelser		43.442.943	17.249.101
Gældsforpligtelser		179.664.192	17.249.101
Passiver		376.360.822	323.419.129
Dagsværdioplysninger	17		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	18		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	19		
Dattervirksomheder	20		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.
Egenkapital primo	125.000	284.646	217.167.380	0	0
Effekt af virksomhedskøb o.l.	0	0	0	0	0
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	(6.275.000)	0
Overført til reserver	0	(284.646)	0	0	0
Årets resultat	0	0	(20.757.845)	6.275.000	10.200.000
Egenkapital ultimo	125.000	0	196.409.535	0	10.200.000

	Egenkapital tilhørende modervirksom- hedens kapitalejere kr.	Egenkapital tilhørende minoritets- interesser kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	217.577.026	88.593.002	306.170.028
Effekt af virksomhedskøb o.l.	0	(89.529.058)	(89.529.058)
Udbetalt ekstraordinært udbytte	(6.275.000)	0	(6.275.000)
Overført til reserver	(284.646)	0	(284.646)
Årets resultat	(4.282.845)	(9.126.849)	(13.409.694)
Egenkapital ultimo	206.734.535	(10.062.905)	196.671.630

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Driftsresultat		(11.059.654)	18.117.603
Af- og nedskrivninger		1.304.593	2.355.697
Andre hensatte forpligtelser		25.000	0
Ændringer i arbejdskapital	16	(385.513)	850.291
Pengestrømme vedrørende primær drift		(10.115.574)	21.323.591
Modtagne finansielle indtægter		3.955.702	10.523.537
Betalte finansielle omkostninger		(6.069.923)	(40.089.541)
Refunderet/(betalt) skat		(3.692.549)	(7.071.810)
Pengestrømme vedrørende drift		(15.922.344)	(15.314.223)
Køb mv. af immaterielle aktiver		(123.719)	(71.730)
Køb mv. af materielle aktiver		(1.308.061)	5.268.981
Køb af finansielle aktiver		(738.609)	0
Køb af virksomheder		(44.200.510)	0
Pengestrømme vedrørende investeringer		(46.370.899)	5.197.251
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		(62.293.243)	(10.116.972)
Optagelse af lån		508.962	0
Udbetalt udbytte		(6.275.000)	(23.700.000)
Pengestrømme vedrørende finansiering		(5.766.038)	(23.700.000)
Ændring i likvider		(68.059.281)	(33.816.972)
Likvider primo		160.343.575	194.160.547
Likvider ultimo		92.284.294	160.343.575
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		8.871.032	19.750.220
Værdipapirer		83.413.262	140.593.355
Likvider ultimo		92.284.294	160.343.575

Koncernens noter

1 Personaleomkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Gager og lønninger	31.329.370	25.957.463
Pensioner	2.404.034	2.084.912
Andre omkostninger til social sikring	417.496	344.987
Andre personaleomkostninger	7.527	0
	34.158.427	28.387.362
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	79	48

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 b, stk. 3, nr. 2 er oplysninger om ledelsesvederlag udeladt.

2 Af- og nedskrivninger

	2023 kr.	2022 kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	10.713.619	723.499
Nedskrivninger af immaterielle aktiver	0	1.603.194
Afskrivninger på materielle aktiver	574.055	29.004
	11.287.674	2.355.697

3 Andre finansielle indtægter

	2023 kr.	2022 kr.
Renteindtægter i øvrigt	461.200	7.530.836
Valutakursreguleringer	88.709	2.897.288
Dagsværdireguleringer	3.405.590	95.413
Øvrige finansielle indtægter	200	0
	3.955.699	10.523.537

4 Andre finansielle omkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	5.822.203	275.136
Valutakursreguleringer	1.112	392
Dagsværdireguleringer	246.608	39.719.989
Øvrige finansielle omkostninger	0	94.024
	6.069.923	40.089.541

5 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Aktuel skat	903.193	17.212.927
Ændring af udskudt skat	(871.410)	(1.561.000)
Refusion i sambeskatning	0	(8.698.161)
	31.783	6.953.766

6 Forslag til resultatdisponering

	2023 kr.	2022 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	10.200.000	0
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	6.275.000	23.700.000
Overført resultat	(20.757.845)	(36.646.468)
Minoritetsinteressers andel af resultatet	(9.126.849)	(5.455.699)
	(13.409.694)	(18.402.167)

7 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.	Erhvervede immaterielle aktiver kr.	Erhvervede varemærker kr.	Erhvervede lignende rettigheder kr.	Goodwill kr.
Kostpris primo	159.786.104	0	0	0	0
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	1.212.996	1.627.873	400.000	150.000	50.000
Tilgange	44.693	0	0	50.000	10.205.234
Kostpris ultimo	161.043.793	1.627.873	400.000	200.000	10.255.234
Af- og nedskrivninger primo	(159.421.173)	0	0	0	0
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	(909.889)	(1.423.788)	(228.573)	(80.000)	(26.666)
Årets nedskrivninger	0	(129.343)	(171.427)	0	(10.205.234)
Årets afskrivninger	(466.274)	(74.742)	0	(15.000)	(4.615)
Af- og nedskrivninger ultimo	(160.797.336)	(1.627.873)	(400.000)	(95.000)	(10.236.515)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	246.457	0	0	105.000	18.719

	Udviklings- projekter under udførelse kr.
Kostpris primo	1.603.194
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	8.562.336
Tilgange	1.200.657
Kostpris ultimo	11.366.187
Af- og nedskrivninger primo	(1.603.194)
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	(8.562.336)
Årets nedskrivninger	(1.200.657)
Årets afskrivninger	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(11.366.187)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

8 Udviklingsprojekter

Selskabets aktiverede udviklingsomkostninger omfatter udvikling af spil til smartphones, tablets og web. Alle spil er af international karakter, hvorfor markedet dækker hele verden, hvor primært Google og Apple opererer. Da selskabet fremstår som en velkendt spiludbyder hos Google og Apple, kan spiludgivelserne have stort potentiale.

Indtægter fra udviklingsprojekter forventes at være i form af reklameindtægter via pop-ups, visning af videoer samt "in game" køb i spillene. DAU (Daily Active Users) og ARPDau (Average Revenue Per Daily Active User) er de to væsentlige parametre i budgettering af fremtidige pengestrømme for hvert udviklingsprojekt i dets afskrivningsperiode. DAU fastsættes konservativt ud fra ledelsens professionelle vurdering, historiske analyser og erfaringer fra soft launch. I soft launch frigives spillet til et geografisk afgrænset område inden endelig udgivelse af spillet.

Alle færdiggjorte udviklingsprojekter afskrives over 1-3 år. Ledelsen vurderer eventuelt yderligere nedskrivningsbehov for hvert enkelt udviklingsprojekt minimum én gang årligt, ud fra en forventning af fremtidige pengestrømme underbygget af historiske analyser og trends samt forventning til DAU og ARPDau.

9 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	0	4.227.882
Ændring i anvendt regnskabspraksis	0	2.500.342
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	247.430.717	0
Tilgange	18.628.595	65.500
Kostpris ultimo	266.059.312	6.793.724
Af- og nedskrivninger primo	0	(4.224.350)
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	(4.896.981)	(1.257.781)
Årets afskrivninger	(826.973)	(359.146)
Af- og nedskrivninger ultimo	(5.723.954)	(5.841.277)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	260.335.358	952.447

10 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.	Deposita kr.
Kostpris primo	3.887.124	0	0
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	0	13.791.325	136.432
Overførsler	15.131.561	0	0
Tilgange	20.000	0	0
Afgange	0	(740.647)	0
Kostpris ultimo	19.038.685	13.050.678	136.432
Opskrivninger primo	3.887.124	0	0
Overførsler	(3.887.124)	0	0
Opskrivninger ultimo	0	0	0
Nedskrivninger primo	(7.774.248)	0	0
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	0	(8.000.000)	0
Overførsler	(10.194.361)	0	0
Andel af årets resultat	(1.312.119)	0	0
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	980.652	0	0
Nedskrivninger ultimo	(18.300.076)	(8.000.000)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	738.609	5.050.678	136.432

Associerede virksomheder	Hjemsted	Ejerandel %
Giving Tales Kft	Ungarn	42,2
Kiloo Ventures A/S	Aarhus	50
Zpey ApS	Herning	30,00
Northlands ApS	Hjortshøj	48,50
S5 ApS	Aarhus	50,00
High On Cars ApS	Hjortshøj	31,65

11 Udskudt skat

	2023	2022
	kr.	kr.
Immaterielle aktiver	0	(80.284)
Materielle aktiver	408.135	303.284
Forpligtelser	14.387	0
Fremførbare skattemæssige underskud	95.118	0
Udskudt skat i alt	517.640	223.000

	2023	2022
	kr.	kr.
Bevægelser i året		
Primo	223.000	(1.338.000)
Indregnet i resultatopgørelsen	294.640	1.561.000
Ultimo	517.640	223.000

Udskudte skatteaktiver

Udskudte skatteaktiver består af midlertidige forskelle på koncernens andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

12 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger, der vedrører efterfølgende regnskabsår. Periodeafgrænsningsposter måles til kostpris.

13 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser består af hensættelser til nedlukning af aktiviteter.

14 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsninger indregnet under forpligtelser omfatter modtagne indtægter til resultatføring i efterfølgende regnskabsår. Periodeafgrænsningsposter måles til kostpris.

15 Langfristede forpligtelser

Langfristet anden gæld består af feriepengeforpligtelser optjent i perioden 01.09.2019 til 31.08.2020.

16 Ændring i arbejdskapital

	2023	2022
	kr.	kr.
Ændring i varebeholdninger	(1.242.550)	0
Ændring i tilgodehavender	3.144.830	(1.283.858)
Ændring i leverandørgæld mv.	(2.083.760)	2.134.149
Andre ændringer	(204.033)	0
	(385.513)	850.291

17 Dagsværdioplysninger

	Børsnoterede værdipapirer
	kr.
Dagsværdi ultimo	83.413.262
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	3.412.507

18 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2023	2022
	kr.	kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	778.774	2.482.156

19 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncernens andre værdipapirer og kapitalandele er stillet til sikkerhed for bankgæld. Den regnskabsmæssige værdi af andre værdipapirer og kapitalandele udgør 83.412 t.kr.

20 Datterivirksomheder

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Kiloo A/S	Aarhus	A/S	100,00
Kiloo Ventures A/S	Aarhus	A/S	100,00
Kiloo Properties ApS	Aarhus	ApS	100,00
Ejendomsselskabet Bülowsgade 68 ApS	Aarhus	ApS	100,00
Massive Leasing ApS	Aarhus	ApS	100,00
Demetra Fondsmæglerselskab A/S	Aarhus	A/S	51,00
Phonetrade ApS	Aarhus	ApS	66,67
Manatee ApS	Aarhus	ApS	70,00
Hulbæk Møllegård ApS	Aarhus	ApS	100,00
OBD Safe ApS	Aarhus	ApS	75,00
Kiloo Play ApS	Aarhus	ApS	100,00
Kawopol	Polen	Sp. z.o.o	100,00
Siesta7 Kft	Ungarn	Kft	54,00

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(556.543)	(47.211.106)
Personaleomkostninger	2	(441.920)	0
Driftsresultat		(998.463)	(47.211.106)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(18.861.220)	53.697.311
Andre finansielle indtægter	3	10.788.089	8.300.135
Andre finansielle omkostninger	4	(4.411.106)	(41.886.665)
Resultat før skat		(13.482.700)	(27.100.325)
Skat af årets resultat	5	(1.147.696)	8.698.161
Årets resultat	6	(14.630.396)	(18.402.164)

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		192.685.550	76.892.526
Finansielle aktiver	7	192.685.550	76.892.526
Anlægsaktiver		192.685.550	76.892.526
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	124.737.070
Andre tilgodehavender		211.796	22.572.161
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	17.214.746
Tilgodehavender		211.796	164.523.977
Andre værdipapirer og kapitalandele		83.413.262	140.593.355
Værdipapirer og kapitalandele		83.413.262	140.593.355
Likvide beholdninger		6.866.196	394.452
Omsætningsaktiver		90.491.254	305.511.784
Aktiver		283.176.804	382.404.310

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	3.940.530
Overført overskud eller underskud		186.346.630	302.081.347
Forslag til udbytte for regnskabsåret		10.200.000	0
Egenkapital		196.671.630	306.146.877
Bankgæld		5.667.750	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		50.000	66.875
Gæld til tilknyttede virksomheder		54.859.205	66.109.839
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		988.256	9.759
Skyldig skat		1.145.875	3.662.585
Anden gæld		23.794.088	6.408.375
Kortfristede gældsforpligtelser		86.505.174	76.257.433
Gældsforpligtelser		86.505.174	76.257.433
Passiver		283.176.804	382.404.310
Begivenheder efter balancedagen	1		
Dagsværdioplysninger	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	11		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsræssige vilkår	12		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.
Egenkapital primo	125.000	3.940.530	302.081.347	0	0
Effekt af virksomhedssalg o.l.	0	0	(88.569.851)	0	0
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	(6.275.000)	0
Årets resultat	0	(3.940.530)	(27.164.866)	6.275.000	10.200.000
Egenkapital ultimo	125.000	0	186.346.630	0	10.200.000

	I alt kr.
Egenkapital primo	306.146.877
Effekt af virksomhedssalg o.l.	(88.569.851)
Udbetalt ekstraordinært udbytte	(6.275.000)
Årets resultat	(14.630.396)
Egenkapital ultimo	196.671.630

Som det fremgår af ledelsesberetningen og indledningen til anvendt regnskabspraksis, er selskabet blevet fusioneret med dets tidligere datterselskab, hvilket regnskabsmæssigt er gennemført efter koncernmetoden. Det indebærer, at de minoritetsinteresser i datterselskabet, der eksisterede i koncernregnskabet for Vantage Capital A/S pr. 31.12.2022, indgår som en del af den samlede egenkapital for moderselskabet pr. 31.12.2022, da fusionen efter koncernmetoden baserer sig på koncernværdierne, hvorfor sammenlægningen i sammenligningsåret er indarbejdet på denne måde. I 2023 har moderselskabet umiddelbart inden fusionen købt disse minoritetsinteresser på et gælds-brev, hvorfor der i den forbindelse er foretaget en overførsel mellem egenkapitalen og gældsforpligtelser, så egenkapitalen pr. 31.12.2023 alene præsenterer selskabets egenkapital efter fusionen.

Modervirksomhedens noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten

2 Personaleomkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Gager og lønninger	432.500	0
Andre omkostninger til social sikring	1.893	0
Andre personaleomkostninger	7.527	0
	441.920	0
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	0

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 b, stk. 3, nr. 2 er oplysninger om ledelsesvederlag udeladt.

3 Andre finansielle indtægter

	2023 kr.	2022 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	7.312.920	283.136
Renteindtægter i øvrigt	69.579	8.016.999
Dagsværdireguleringer	3.405.590	0
	10.788.089	8.300.135

4 Andre finansielle omkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	2.579.799	444.799
Renteomkostninger i øvrigt	1.831.307	41.441.866
	4.411.106	41.886.665

5 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Aktuel skat	1.147.696	(8.698.161)
	1.147.696	(8.698.161)

6 Forslag til resultatdisponering

	2023 kr.	2022 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	10.200.000	0
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	6.275.000	23.700.000
Overført resultat	(31.105.396)	(42.102.164)
	(14.630.396)	(18.402.164)

7 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	73.955.856
Tilgange	268.833.594
Kostpris ultimo	342.789.450
Opskrivninger primo	2.936.670
Overførsler	(2.936.670)
Opskrivninger ultimo	0
Overførsler	2.936.670
Andel af årets resultat	(18.861.220)
Andre reguleringer	(134.179.350)
Nedskrivninger ultimo	(150.103.900)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	192.685.550

Specifikation af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

8 Dagsværdioplysninger

	Børsnoterede værdipapirer kr.
Dagsværdi ultimo	83.413.262
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	3.412.507

9 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabets andre værdipapirer og kapitalandele er stillet til sikkerhed for bankgæld. Den regnskabsmæssige værdi af andre værdipapirer og kapitalandele udgør 83.413 t.kr.

Desuden har selskabet afgivet støtterklæringer til nedenstående selskaber, til sikring af deres fremtidige drift:

Kiloo Ventures A/S: Egenkapital pr. 31.12.2023 udgør 134.654 t.kr..
Northlands ApS: Egenkapital pr. 31.12.2023 udgør -1.237 t.kr.
Hulbæk Møllegård ApS: Egenkapital pr. 31.12.2023 udgør 12.678 t.kr.
Manatee ApS: Egenkapital pr. 31.12.2023 udgør -1.990 t.kr.
Kiloo Play ApS: Egenkapital pr. 31.12.2023 udgør 408 t.kr.
Phonetrade ApS: Egenkapital pr. 31.12.2023 udgør -27.599 t.kr.
S5 ApS: Egenkapital pr. 31.12.2023 udgør 1.677 t.kr.

Selskabet har endvidere kautioneret for tilknyttede selskabers gæld til deres primære bankforbindelser. Den samlede bankgæld, som der er kautioneret for, udgør 30.664 t.kr. pr. 31.12.2023. Kautionerne er ubegrænset.

11 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Jacob Møller Jensen ejer alle anparter i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

12 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
